
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. – 14. 4. 2019 so, ne od 9:00 do 16:00 hod.:   
Fašanky, fašanky, Velká noc ide… 
Z velikonočních příprav a zvyků uvidíte zdobení kraslic 
různými technikami, barvení vajíček přírodními 
barvivy, pletení pomlázky aj. Nebude chybět ani 
velikonoční obchůzka, jarmark a dětské dílničky. 
Vystoupí soubory Kuželovjan z Kuželova, Světlovan z 
Bojkovic a dětské soubory Jarabáček z Drnholce a 
Pentlička z Boršic. Kde: skanzen 
www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 306 611 

 

18. 4. 2019 čtvrtek od 9:00 hod.:   

Velikonoční prázdniny s Domečkem 

DDM Strážnice zve na velikonoční tvoření. Vstup 

zdarma. Určeno pro děti školního věku. 

Kde: keramická dílna DDM Strážnice 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 731 116 083 

 

26. 4. 2019 pátek v 17:0 hod.:   

Vernisáž výstavy Václava Vaculoviče 

Jedna z akcí festivalu SoulFly 2019 se bude konat i 

ve strážnické synagoze. Výstavu potrvá do 8. 5. 

2019 denně od 14:00 do 18:00 hod. Kde: synagoga 

www.soulfly2019.webnode.cz . tel: 608 328 225 

 

27. 4. 2019 sobota v 19:30 hod.:   
20. výročí folklorního souboru Demižón 
Zábavný pořad plný krásných tanců z rozličných 

regionů Moravy i Slovenska. Kde: KD Strážničan 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 
 

28. 4. 2019 neděle od 14:00 do 17:00 hod.:   

Den Země Interaktivní dílny, hry a soutěže zaměřené na 

ochranu životního prostředí pořádá v areálu zámeckého 

parku DDM Strážnice ve spolupráci s NÚLK. Těšit 

se můžete i na jízdu na koni, zookoutek, ochutnávku čajů 

a biopotravin, lanové aktivity. 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

 

 

28. 4. 2019 neděle od 14:30 hod.:   
Stavění máje ve skanzenu 
Stavění máje v podání folklorních souborů ze 
Strážnice a blízkého okolí je doprovázené zpěvem 
dívek a chlapců za doprovodu CM muzik.  
www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 306 611 

 

28. 4. 2019 neděle v 18:00 hod.:  Dustin Arbuckle 

Skvělý americký bluesový harmonikář a zpěvák zavítá 

se svou kapelou na KD ve Strážnici, jako support 

vystoupí Walters & friends. Vstupné 150,-.Kč. 

www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

29. 4. 2019 pondělí od 13:00 do 14:30 hod.:   

Čarodějnice v knihovně  

Čarodějnické hry a soutěže pro „malé“ čtenáře. 

Kde: Městská knihovna Strážnice 

www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 878 

 

30. 4. 2019 úterý od 17:00 hod.:  Slet čarodejnic 

DDM Strážnice zve na tradiční slet. Čekají vás hry, 

soutěže a táborák s opékáním špekáčků za hudebního 

doprovodu. Vstupné 30,- Kč. Těšit se můžete na 

vyhodnocení nejoriginálnější masky. 

Kde: DDM Strážnice 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

 

Výstavy:  Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 

518 334 155 

14. 4. - 26. 5. 2019.:   
Výstava krojovaných panenek a paličkování 
Městské muzeum Strážnice srdečně zve na výstavu 
krojovaných panenek zapůjčených z vlastivědného 
muzea Kyjov a Masarykova muzea Hodonín. 
Uskuteční se zde také výstava paličkování z 
umělecké tvorby Marie Horné ze Strážnice. 
 

 
 

 

Strážnice  

2. 4. 2019 pondělí 10:00 hod.:   

Vzpomínky na putování po Íránu 

Městská knihovna Strážnice srdečně zve na besedu 
se Zdeňkem Glozem o zážitcích z putování po Íránu. 
Kde: KD Strážničan 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 878 

8. 4. 2019 pondělí 10:00 hod.:   

Sněhurka a sedm trpaslíků 

KD Strážničan zve děti na loutkové divadelní 
přestavení Víti Marčíka, tentokrát na pohádku o 
Sněhurce a sedmi trpaslících, vstupné 50 Kč. 

Kde: KD Strážničan 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

8. 4. 2019 pondělí v 19:00 hod.:   

Mystérium světla 

KD Strážničan zve na představení Divadla Víti Marčíka 

- Pašije podle Jana a tajemství vzkříšení. Vstupné 

dobrovolné. Kde: Kostel sv. Martina 

www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

9. 4. 2019 úterý v 19:00 hod.:  Commedia dellárte 2 

Commedia dell´arte vznikla někdy v průběhu léta roku 
1995, kdy se herci ze dvou spřátelených brněnských 
divadel (HaDivadla a Divadla Husa na provázku) spojili 
se svým spolužákem z JAMU – režisérem Zdeňkem 
Duškem, aby připravili vlastní „zábavné“ představení. 
Vstupné 300,- Kč 

Kde: KD Strážničan 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

11. 4. 2019 čtvrtek od 17:00 hod.:   

Keramika pro veřejnost 

DDM Strážnice zve na další kurz práce s hlínou. 

Vstupné 150,- Kč. Určeno pro zájemce od 8 let. 

Kde: keramická dílna DDM Strážnice 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 731 116 083 

 

 

http://www.skanzenstraznic/
http://www.ddmstraznice/
http://www.soulfly2019.webnode.cz/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.ddmstraznice/
http://www.skanzenstraznic/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.ddmstraznice/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.ddmstraznice/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

DUBEN 2019 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

21. 4. 2019 neděle od 13:00 hod.: Košt vín 

Pořádají zahrádkáři z Hroznové Lhoty. Hrát bude 

cimbálová muzika Jožky Staši. 

 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

13. 4. 2019 sobota od 6:00 do 12:00 hod.:  

Rybářské závody na Kejdě pro děti i dospělé 

Pořádá MO Českého rybářského svazu 

Kde: vodní nádrž Kejda 

21. 4. 2019 neděle od 13:00 hod.:  

Velikonoční košt vín 

Kde: Sokolovna Kněždub 

 

 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

27. 4. 2019 sobota: Rybářské závody 

28. 4. 2019 neděle od 13:00 hod.:  

Okresní kolo soutěže mladých hasičů 

30. 4. 2019 úterý: Pálení čarodějnic 

 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

27. 4. 2019 sobota od 10:00 do 19:00 hod.:  
Jaro s vinaři Strážnicka 
Vinaři Strážnicka srdečně zvou na vinařskou akci, na 
které bude možno ochutnat vína z 13 vinařství 
(Klásek, Tomanovský, Svoboda, Brázdová, Dobčákovi, 
Veverka, VITIS, Žerotín, Zámecké sklepy, Uřičář, 
Macháček, Roseta a Martinek). Vstupné 550,-
/předprodej 450,- Kč. V ceně je sklenička, katalog, 
neomezená degustace a poukaz na nákup vína 
v hodnotě 100,- Kč. www.vinari-straznicka.cz 
Kde: Petrov Plže 
 
 

 

Radějov www.radejov.cz, tel.: 518 337 828       

6. 4. 2019: Ukliďme Radějov (Ukliďme Česko)  
 
11. 4. 2019: Oslava 74. výročí osvobození obce 
Ve 20:00 hod. odchod lampionového průvodu od 
obecního úřadu ke škole, kde se uskuteční kladení 
věnců u pomníků padlých během 1. a 2. světové 
války, ohňostroj. 
13. 4. 2019 od 13:30 hod.:  

Volejbalový pouliční turnaj 

Kde: sál SSC 

21. 4. 2019 neděle od 10:00 hod.:  

34. Košt slivovice a ovocných destilátů  

K poslechu bude hrát cimbálová muzika, občerstvení 

zajištěno 

Kde: sál SSC, pořádají Zahrádkáři Radějov 

30. 4. 2019 úterý: Stavjání májí po dědině a u bufetu 

 

Sudoměřice  
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

27. 4. 2019 sobota: Karneval 

Kde: tělovcična ZŠ 

 

Tvarožná Lhota  
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

14. 4. 2019: Velikonoční dílny 

27. 4. 2019: Slavnost oskoruší 
Čeká vás tradiční košt oskerušových a ovocných 
destilátů, bohatá tombola, domácí zabijačka a 
pokrmy z oskeruší, místní produkty a výrobky, soutěž 
o Oskeruši nejkrásnější, pasování Nositelů 
oskerušové tradice, seminář a poradna pro pěstitele. 
Možnost zakoupení stromků oskeruší a vzácných 
dřevin k výsadbě.  
Kde: Společenský dům 
 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.vinari-straznicka.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/

